CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PROCESSO ADM/N.º 1351/2022

DISPENSA Nº 004/2022 – LEI Nº 14.133
16/11/2022 às 18h00

Câmara Municipal de Petrópolis/RJ

AVISO DE DISPENSA nº 004/2022 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Câmara Municipal de Petrópolis, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a casa legislativa pretende realizar a
CONTRATAÇÃO de empresa especializada para aquisição de:
I

T

E

M

DESCRIÇÃO

0

1

Sistema de CFTV:

NVR HIKVISION 32 CANAIS

02 HD de 3tb para NVR

22 Câmeras fullhd 2mp 1080p IP POE com infra

10 Switch 5 portas POE

01 Rack organizador externo para guardar o
equipamento

Caixa de Cabo CAT 05

66 conectores de rede

Escopo e Justificativa.

Monitoramento de câmeras em áreas comuns,
estacionamentos, fundos, corredores, hall de
entrada, plenário, recepção, biometria, portas
de entrada, frente e sala de equipamentos.

Visualização das imagens serão monitoradas
pelos vereadores por seus celulares e poderá vê
em tempo real e visualizar gravações, as
imagens terão imagens em FullHd e a noite
funcionará com infra vermelho.

HD com 02 de 3TB totalizando 6TB e dará a
autonomia das 22 câmeras de no mínimo 30 dias
de gravações.

O NVR orçado é de 32 canais e poderá ser
instalada mais 10 câmeras se preciso.

O acesso remoto (por aplicativo no celular)
ficará com um responsável que terá o login e
senha para a liberação dos acessos.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 21/11/2022 às 18:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede da Câmara Municipal de Petrópolis, sito a na
Praça Visconde de Mauá, n° 89, Centro, Petrópolis/RJ, no horário de 09:00 às 14:00, em dias
úteis ou pelo E-mail: licitação@petropolis.rj.leg.br com cópia para da@petropolis.rj.leg.br até a
data limite, com todas as documentações e certidões exigidas no termo de referência

CMP Nº 1351/2022

FLS.

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@petropolis.rj.leg.br
mailto:da@petropolis.rj.leg.br

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da Câmara Municipal
de Petrópolis https://www.petropolis.rj.leg.br/transparencia/lei-14-133-21 ou através do E-mail:
licitação@petropolis.rj.leg.br .
Outras informações poderão ser obtidas na sede da Câmara Municipal de Petrópolis, sito a na
Praça Visconde de Mauá, n° 89, Centro, Petrópolis/RJ, no horário de 08:00 às 14:00 de segunda a
sexta feira.

Petrópolis, 16 de novembro de 2022

Alex Vinícius de Souza Christ

Diretor Administração

http://www.petropolis.rj.leg.br/transparencia/lei-14-133-21
mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@petropolis.rj.leg.br

		2022-11-16T17:43:17-0300
	ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST